
ČTVRTEK 25. DUBNA 2019 Č. 80 •WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
8

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
8

0
9

1





... s naší aplikací si zboží vyzvednete bez čekání?

Víte že...

Více na www.alza.cz/nejobchodVíce na 



Jakub
Štáfek

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

„Ženský, drogy a chlast.
Občas je potřeba vypustit
démona z klece.“

už ZÍTRA



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 25. dubna 2019
Č. 80, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
8

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
8

0
9

1

MYTÍ AUTA. UŠETŘILI
JSME 135 LITRŮ VODY
DENÍK METRO VYZKOUŠEL FIRMU TENISTY RADKA ŠTĚPÁNKA STRANA 10

Svátek slaví: Marek

Nachmelené. Nová specialita se sníženým obsahem alkoholu kombinuje víno a chmel. MAFRA

DVB-T2.
Antény
si nechte
Nový signál. Do startu postupného
vypínání toho stávajícího chybí sedm
měsíců. Plné vysoké rozlišení. Pouze
u stanic veřejnoprávní televize STRANA 2

Místo, kde
se stylově
zamilujete

www.metropole.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. dubna 2019 02

Do startu postup-
ného vypínání
stávajícího televiz-
ního signálu chybí
už jen sedm
měsíců.

Přechod na nový signál
DVB-T2 se blíží. Jak jsou Češi
připraveni? „Určitě není nut-
né měnit anténu,“ zdůrazňu-
je Marcel Procházka, ředitel
regulace Českých radiokomu-
nikací. Pouze u společných
antén, pokud to majitelé
domů nebo SVJ už neučinili,
musí odborná firma zajistit
drobnou úpravu. Pokrytí
DVB-T2 by mělo být dokonce
lepší než v případě stávající-
ho vysílání.
S novým vysíláním jsou

také spojené mýty. „Není sa-
mozřejmě pravda, že v no-
vém multiplexu bude vysílat

jen veřejnoprávní televize
a za sledování komerčních si
diváci zaplatí,“ vysvětluje
Procházka. V novém formá-
tu diváci ale uvidí v plném vy-
sokém rozlišení jen stanice
České televize, ve vysokém
rozlišení nebo nižšímHD roz-
lišení například kanály televi-
ze Prima, Seznam TV, případ-
ně hlavní kanál Barrandova.
Je možné, že komerční stani-
ce část svého programu do pl-
ného rozlišení časem přesu-
nou.
V současnosti je čtyřicet

procent českých domácností
vybaveno televizory, které
nový signál dokážou při-
jmout. To však znamená, že
ještě přibližně kolem jedno-
ho milionu zbylých si musí
pořídit buď nový televizor,
nebo alespoň set-top box (ten
lze pořídit už pod 500 korun).
Informaci o tom, jestli pří-
stroj vyhovuje novým para-
metrům, lze najít na
dvbt2overeno.cz.

„Lidé vědí, že změna za-
čne, ale jen pětina ví, že už
letos na podzim,“ říká gene-
rální ředitel Českých radio-
komunikací Vít Važan. „Při-
vítali bychom výraznější
kampaň ze strany státu,“ do-
dává šéf radiokomunikací,
na kterých leží celá technic-
ká stránka přechodu na
nový signál. Ministerstvo
průmyslu údajně na podzim
nějakou mediální podporu
připravuje.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Certifikát pro DVB-T2 od Čes-
kých radiokomunikací získalo
zatím 2000 modelů televizorů
a set-top boxů.

● Češi stráví denně u televize
v průměru kolem 3,5 hodiny.

Padesát nejsledovanějších
pořadů je šířeno pozemním
signálem.

● DVB-T2 umožňuje vysílání
v plném rozlišení (Full HD)
a současně vyšší počet stanic.

Na český trh vstupuje SCALA mimořádně štědře
vybavena. Základní výbava Ambition obsahu-
je mimo jiné klimatizaci, tempomat, LED přední
světlomety s denní svícením a LED zadní svítil-
ny, mlhové světlomety, 16″ ocelová kola Tecton,
palubní počítač Maxidot, infotainment Swing
s 6,5″ barevným dotykovým displejem a Blue-
tooth nebo elektricky nastavitelná vnější zpětná
zrcátka s vyhříváním. Vysoký bezpečností stan-
dard vozu podtrhuje standardně dodávaný svě-
telný asistent s funkcí automatického zapínání
potkávacích světel, asistent rozjezdu do kopce,
asistent hlídání jízdního pruhu (tzv. Lane Assist),
systém sledování prostoru před vozem (tzv. Front
Assist) s funkcí nouzového brždění a detekcí
chodců. V kombinaci se zážehovým agregátem
1,0 TSI/85 kW a šestistupňovou manuální pře-
vodovkou vychází SCALA na velmi příznivých
394.900 Kč. Naftová motorizace 1.6 TDI/85 kW
začíná na částce 434.900 Kč. Základní motor 1.0
TSI/70 kW bude k dostání později v průběhu le-
tošního roku.

ŠKODA SCALA zve k testovacím jízdám

Vyšší specifikace Style obohacuje výbavu o 17″
kola z lehké slitiny Stratos, Bi-LED přední světlo-
mety s funkcí adaptivního svícení a přisvěcová-
ním při odbočování, TOP LED zadní svítilny s ani-
movaným ukazatelem směru jízdy, automatickou

dvouzónovou klimatizaci Climatronic, infotain-
ment Bolero s 8″ barevným dotykovým displejem,
osmi reproduktory a funkcí SmartLink+ umožňu-
jící zrcadlení mobilního zařízení na centrálním

displeji vozidla. Za zmínku stojí dále protažené
sklo víka zavazadlového prostoru, exteriérový
chrom paket, kožený multifunkční volant, ambi-
entní LED osvětlení interiéru, startovací tlačítko
Easy Start, zadní parkovací senzory, vyhřívaná
přední sedadla, vyhřívané trysky ostřikovačů
nebo vkládané tkané koberce. V tomto případě
činí doporučené prodejní ceny 449.900 Kč (1.0
TSI/85 kW), resp. 489.900 Kč (1.6 TDI/85 kW).
Vyznavačům automatických převodovek vyhoví
verze se sedmistupňovým DSG. Zážehový agre-
gát 1.5 TSI/110 kW stojí 524.900 Kč, vznětový
1.6 TDI/85 kW o pouhých 5.000 Kč víc.

www.skoda-auto.cz

SCALA číslo: 12
Zákazníci mohou vybírat z 12 odstínů
karoserie (4 uni barvy a 8 metalíz)

Do showroomů všech autorizovaných
obchodníků značky ŠKODA v České repub-
lice právě zamířil nový kompaktní hatch-
back SCALA. S bohatou základní výbavou
Ambition startuje na 369.900 Kč, což je cena
více než konkurenceschopná vzhledem
k nabízené protihodnotě. Neváhejte a přijď-
te si vůz vyzkoušet k nejbližšímu prodejci.
Po celé republice jich je více než 200…

Hlas Somra
Absolutním vítězem ceny
Audiokniha roku 2018 se
stal historický román
s hororovými prvky
Terror od amerického spi-
sovatele Dana Simmon-
se. Cenu za mimořádný
přínos v mluveném slovu
převzal pětaosmdesátile-
tý Josef Somr. V praž-
ském kině Atlas, kde se
včera ceny předávaly,
byly oceněny audioknihy
v deseti kategoriích,
v nichž se utkalo 94 titu-
lů od 22 vydavatelů. ČTK

DVB-T2 se pomalu blíží,
anténu měnit nemusíte

inzerce

Kvůli přechodu na DVB-T2 není nutné hýbat s anténou

Vypínání a zapínání

2020
Už 27. listopadu ve 23 hodin
a 59 minut bude Česká televi-
ze postupně vypínat vysílání
v systému DVB-T. Ostatní tele-
vizní stanice začnou radioko-
munikace vypínat od ledna
2020. ČT definitivně skončí
na starší variantě signálu
31. května 2020. O měsíc
později bude původní digitál-
ní signál vypnutý na celém
území České republiky.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. dubna 2019 03

Šéf nejlidnatějšího americké-
ho města New Yorku Bill de
Blasio chce zakázat výstavbu
nových skleněných mra-
kodrapů. „Budovy představu-
jí největšího původce sklení-
kových plynů ve městě. Celo-
prosklené mrakodrapy jsou
neuvěřitelně neefektivní,
protože sklem utíká množ-
ství energie,“ řekl starosta
zvolený za Demokratickou
stranu, který chce v New Yor-
ku omezit emise skleníko-
vých plynů o třicet procent.
Stávající skleněné mra-

kodrapy budou podle de Bla-
siova návrhu muset projít
úpravami, aby splňovaly přís-
nější pravidla a normy pro uh-
líkové emise. „Při výstavbě
nových výškových budov bu-
dou moci firmy použít více
skla jen tehdy, splní-li záro-

veň požadavky na snížení
emisí. Ale budovat svoje pa-
mátníky, které škodí zemi
a ohrožují naši budoucnost,
to už v New Yorku nebude
možné,“ uvedl starosta. V nej-
lidnatějším městě USA je na

5600 mrakodrapů, což je nej-
větší počet na světě. Téměř
padesátka z nich je vyšší než
200metrů. Podle internetové-
ho portálu o architektuře
a stavebnictví ASB se celoskle-
něné budovy působením

slunce přehřívají. To pak zvy-
šuje nároky na klimatizaci.
De Blasio rovněž plánuje,

že městská spotřeba energie
se bude nově spoléhat pouze
na čisté zdroje. Hodlá také za-
vést povinnou recyklaci orga-

nických látek, zpoplatnit ex-
ponované dopravní úseky
a postupně v New Yorku zne-
možnit nákupy potravinář-
ských výrobků v jednorázo-
vých obalech a nákupy zpra-
covanéhomasa. ČTK a MET

9990

-40%
169,-

7990

-30%
114,90�

Coca-Cola 4pack
• 4× 1,75 l
• 1 l = 11,42 Kč
• vybrané druhy

2890

-27%
39,90�

Zlatopramen 11
• světlý ležák
• 1,5 l
• 1 l = 19,27 Kč
• 0,5 l = 9,64 Kč

3990

-33%
59,90�

Kuře
• mražené
• cena za 1 kg
• různé hmotnosti

Zmrzlina Magnum
• 440 ml
• 100 ml = 22,71 Kč
• vybrané druhy

3490

-41%
59,90�

Flora
• 400 g
• 100 g = 8,73 Kč
• vybrané druhy

1990

-42%
34,90�

Brambory rané
• balení = 1 kg

Seznam všech prodejen nawww.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 24. 4. do 30. 4. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

Kim dorazil
do Ruska
Obrněný vlak severoko-
rejského diktátora Kim
Čong-una včera dorazil
do Vladivostoku na vý-
chodě Ruska. Dnes se
tam setká s ruským prezi-
dentem Vladimirem
Putinem. AP

inzerce

Krátce

Janukovyč chce
zpět na Ukrajinu
Bývalý ukrajinský prezi-
dent Viktor Janukovyč,
který v roce 2014 uprchl
ze země do Ruska, se po
zvolení Volodymyra Ze-
lenského prezidentem
chce vrátit do vlasti. Uve-
dl to jeho advokát. ČTK

Starosta: Skleněné mrakodrapy ne!



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. dubna 2019 04

Epické vyvrcholení dvaadva-
ceti komiksových filmů od
Marvelu vstupuje po bouřli-
vém potlesku zahraničních
kritiků i do tuzemských kin.
Od čtvrtého dílu Avengers
s podtitulemEndgame očeká-
vají tuzemští fanoušci jeden
z nejlepších komiksových fil-
mů všech dob. O tom svědčily
i kompletně obsazené kinosá-
ly po celém Česku, jež měly
v některých případech roz-
prodanou většinu lístků již
několik dní předem.
„Hrozivé události způsobe-

né Thanosem, který vyhladil
polovinu života ve vesmíru
a silně oslabil Avengers, ve-
dou zbylé superhrdiny

k tomu, aby ve strhujícím fi-
nále 22 filmů studia Marvel
zvaném Avengers: Endgame
sebrali poslední síly a pokusi-
li se vrátit úder,“ vnadí k ná-
vštěvě distribuční společnost
Falcon. V posledním tříhodi-
novém dobrodružství se má
naposled na plátně sejít kom-
pletní sestava původních
Avengers. Někteří představi-
telé superhrdinů totiž již ne-
mají podepsané smlouvy na
další filmová pokračování,
jiní zamíří do chystaných
marvelovských televizních
seriálů či jejich postava ne-
přežije do závěrečných titul-
ků. Tvůrci si také dali velmi
dobrý pozor, aby z děje nepro-

zradili příliš. Většina záběrů
z upoutávek tak pocházela
pouze z prvních patnácti mi-
nut filmu. „Připravte se na
tunu překvapení a plnění fan-
dovských snů. První ohlasy
ze zahraničí lákají na maxi-
málně epickou podívanou,
v níž mistrovsky balancuje
humor s napětím a spoustou
scén, u kterých se prý bude
skupinově brečet,“ okomen-
toval snímek filmový web
moviezone.cz.
Při pohledu do rezervační-

ho systému českých multi-
plexů Cinestar, Cinema City
a Premiere Cinemas byly vče-
ra všechny včerejší i dnešní
premiéry de facto vyprodány.

Dle tržebních odhadců se dá
rovněž předpokládat, že
bude tuzemská návštěvnost
v následujících týdnech ještě
vyšší než u předchozího dílu.
Na něj loni vyrazilo do kin
více než 630 tisíc českých di-
váků. Jen Češi tak do pokla-
den kin přinesli podle infor-
mací webu kinomaniak.cz
více než sto milionů korun.
Úspěšnější už byl v loň-

ském roce pouze snímek Bo-
hemian Rhapsody. Na životo-
pisný snímek Freddieho Mer-
curyho a rockové kapely Que-
en loni vyrazilo více než mili-
on diváků a v pokladnách ne-
chali přes stopětašedesátmili-
onů. FILIP JAROŠEVSKÝ

V zemi není nic
neobvyklého,
když zákazník
koupi automobilu
hradí bankovkami.

Švýcaři v březnu představili
novou, chytrou bankovku,
kterou si mohou uložit do pe-
něženky. Fialové platidlo
v hodnotě 1000 franků, tedy
22 500 korun, je další z nové
série modernizovaných ban-
kovek. Není úplně běžná, pat-
ří mezi ty s nejvyšší hodno-
tou na světě a Švýcarsko jde
modernizací své bankovky
nejvyšší hodnoty proti mezi-
národnímu trendu.
Podle posledních údajů Švý-

carské centrální banky je

v oběhu více než 48 milionů
bankovek v hodnotě
1000 franků. To je asi 60 pro-
cent hodnoty všech banko-
vek v oběhu. Modernizace
nové bankovky přichází
v době, kdy jiné země postup-
ně ruší bankovky s vysokou
hodnotou a v Evropě výrazně
klesá používání hotovosti,
i když se to v jednotlivých stá-
tech výrazně liší. V Německu
sice lidé sdílejí podobné
nadšení pro hotovost jako
Švýcaři, naopak Švédsko a Ni-
zozemsko se od hotovosti od-
klánějí.
Místopředseda banky Fritz

Zurbrügg označil platby v ho-
tovosti za švýcarský kulturní
fenomén a uvedl, že vydání
nové tisícifrankové bankov-
ky je odpovědí na to, co lidé
chtějí. Podle něho je oblíbená
pro drahé nákupy, placení

účtů na poště, ale také jako
úložiště hodnoty.
Ve Švýcarsku zůstává hoto-

vost dominantní platebníme-
todou. Předpokládá se, že kaž-
dý má u sebe peníze, i když
ekonomika se stále více digi-
talizuje. Většina lidí nemá

problém koupit si sendvič,
když je terminál pro platbu
kartou mimo provoz. Pokud
je potřeba zaplatit za kávu
bankovkou v hodnotě
100 franků (2250 korun),
není potřeba se omlouvat. Ni-
kdo se vás nezeptá, jestli
máte menší. A v případě vel-
kých nákupů některé banky
dokonce umožňují vybrat
denně z bankomatu až
5000 franků (112 500 korun)
nebo 10 tisíc frankůměsíčně,
aniž by to člověk musel pře-
dem hlásit. Nákup auta za de-
sítky tisíc v hotovosti také
není nic neobvyklého.
K hlavním důvodům, proč

Švýcaři platí raději penězi, pa-
tří to, že hotovost je obecně
považována za součást kultu-
ry a lidé věří, že používání pe-
něz jim umožňuje snadněji
sledovat výdaje. ČTK a MET

Ruské úřady musely letecky
převézt zbloudilého a vyčer-
paného ledního medvěda
zpět do místa, kde původně
žil. Šelma se na ruském Dál-
némvýchodě potulovala stov-
ky kilometrů daleko odmísta
svého původního výskytu.
Zvíře zřejmě ze vzdáleného
poloostrova Čukotka cestova-
lo na ledové kře 700 kilomet-
rů a přiblížilo se až k lidské-
mu obydlí na Kamčatce.
Ochránci zvířat je převezli
zpět do místa, kde předtím
žilo. Šelmunejprve uspali, he-
likoptéra pakmedvěda v kon-
tejneru přepravila na Čukot-
ku. ČTK

Průzkum

Švýcarská státní banka zjišťo-
vala v roce 2017, jakým způso-
bem její klienti platí.

● 70 procent všech transakcí
provedli dotazovaní hotově.

● 22 procent činily platby de-
betními kartami.

● 5 procent lidí platilo karta-
mi kreditními.

IronMan FALCON

Útočníky
vedl místní
duchovní
Podle webu institutu SITE,
který sleduje radikální hnu-
tí ve světě, skupinu osmi
mužů k nedělnímu útoku
na Srí Lance vedl místní ra-
dikální duchovní Zahrán
Haším. Stál v čele dosud
málo známé islamistické
skupiny Národní Tauhíd
džamáate. Náměstek mi-
nistra obrany uvedl, že
vůdce skupiny spáchal se-
bevražedný útok v hotelu
Šangri-La. V zemi panují
přísná bezpečnostní opat-
ření. 2x AP

Medvěd. Letěl
vrtulníkem Švýcaři proti proudu.

Nejraději platí hotově

Avengers. Hrdinové naposled spolu



Billa je levná
Nabídka platí od středy 24. 4. do úterý 30. 4. 2019

Kdo
slevy najde

H L E D Á,

690

-42%
Špekáčky

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 11,90

S CHUti
NA GRILOvani!

‘
‘‘



www.metro.cz ZÁBAVA čtvrtek 25. dubna 2019 06



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. dubna 2019 07

Min. 11
Max. 15

Min. 13
Max. 17

Min. 23
Max. 27

Min. 23
Max. 27

FOTO: 2x AP

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

„Láska
je

láska.“

ZUZANA GRIMMOVÁ
Facebook

1 Divadlo Vlasty Buriana
mělo ve své době
fenomenální úspěch.
Založeno bylo roku:
a) 1925
b) 1935
c) 1945

2 Anglický král Vilém III.
Oranžský se narodil
roku 1650, a to v
nizozemském městě:
a) Naarden
b) Haag
c) Rotterdam

3 Oben am Jungen
Rhein, v překladu Nad
mladým Rýnem, je
státní hymna:
a) Německa
b) Rakouska
c) Lichtenštejnska

4 Túpac Amaru II. byl
v 18. století vůdce
peruánských
domorodců proti
nadvládě
kolonizátorů. Ti
pocházeli z:
a) Francie
b) Portugalska
c) Španělska

5 Vinohradský hřbitov
je podle počtu
pohřbených druhý
největší v Praze.
Založen byl roku:
a) 1685
b) 1785
c) 1885

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -1,8 °C/27,0 °C
Roky výskytu: 1854/1992

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Inspekce

Komedie (ČR, 1988)
14:25 Poslušně hlásím

Komedie (ČR, 1957)
16:00 To je vražda, napsala XII
16:45 Všechno, co mám ráda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:40 Tkaná krása
15:10 Turecko – brána Orientu
15:30 Magické hory
15:50 Příběh Egypta
16:40 Křídla války
17:25 Žirafy: Zapomenutí obři
18:15 Na cestě po havajském

O’ahu
18:45 Večerníček
18:50 Krásy evropského pobřeží
19:00 Fotbal pro rozvoj
19:25 Toulky s Ladislavem

Smoljakem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život je ples
(15/16)
Komediální seriál
(ČR, 2012). Všechny odchody
jsou těžké... Komediálně
laděný seriál o radostech
a strastech v každém věku
s plejádou známých herců

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Columbo

Krimiseriál (USA, 1989)
00:05 Grantchester III (2/6)
00:50 AZ-kvíz
01:20 Toulavá kamera
01:55 Banánové rybičky
02:20 Dobré ráno
04:50 Pod pokličkou
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Argentina
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Krajinou domova II
21:30 Krajinou vína (1/10)
21:55 Útěk na Vanuatu
22:50 Města zločinu:

New Orleans
23:45 Queer: Travesti po

anglicku
00:15 Na cestě po Kalymnosu
00:40 Svatá země na přelomu

tisíciletí
01:00 Jak vznikají auta (2/3)
01:55 Válka pohlaví
02:20 V zajetí železné opony
02:35 Návraty k divočině
03:00 Tajemství železnic

ČT2

20:15 Krejzovi (62)
Komediální seriál
(ČR, 2018). Cinda najde
svůj dopis, který si na
popud Heleny psala
k desátým narozeninám.
Stejné dopisy si psaly
i sestry. Cinda chce, aby je
našly a zjistily, jestli se jim
přání splnila... Hrají:
O. Navrátil, V. Hybnerová,
M. Plánková, F. Blažek,
J. Šťastný, M. Suchánek,
I. Korolová, M. Novotný

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex (12)
01:50 Komisař Rex (13)
02:50 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (1)
03:50 Prostřeno!

PRIMA

17:15 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Epic Miami
EDM scéna

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (892)
Seriál (ČR, 2019). David
Suchý je na dně: opíjí se
každý den. Těhotná
Erika skončí na ulici
a bez prostředků. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Randová

21:35 Život ve hvězdách
22:10 Smrtonosná zbraň 4

Akční film (USA, 1998)
00:30 Mentalista V (11)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:25 Mentalista V (12)

Krimiseriál (USA, 2012)
02:20 Kriminálka Miami VIII
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (439)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (18)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VIII (19)
Sitcom (USA, 2014)

22:20 Maximální riziko
Akční thriller (USA, 1996)

00:25 Špinavá práce II (29)
01:20 Vikingové III (5)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:20 Poslední chlap na Zemi
III (14)
Sitcom (USA, 2016)

02:50 Vikingové III (5)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

03:50 Poslední chlap na Zemi
III (14)
Sitcom (USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (2)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (439)
14:10 Mentalista V (11)
15:05 Mentalista V (12)
16:00 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3664)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk IV (2)

Problémová Nele
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (1)
Těžké rozhodnutí 1/2.
Seriál (N, 2012-2013)

14:30 Komisař Rex (12, 13)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama II (14)
12:40 Simpsonovi XXVII (22)
13:10 Simpsonovi XXVIII (1)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XXVIII (2)
14:10 Simpsonovi XXVIII (3)
14:40 Teorie velkého třesku VIII

(16, 17)
15:35 Futurama II (15)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce II (29)
16:55 Top Gear XXI
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XXVIII (4-7)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka

Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2009

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chart
17:10 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. dubna 2019 08

Soňa
Fišarova

Byla jsem pionýrská
vedoucí. Politiku
jsem neřešila.

BOJOVNÍ
INDIÁNI

Já osobně určitě nejsemmilovnicí bojových sportů. Nicméně
Latinská Amerika si i v tomto umí najít svoji originalitu.
V Mexiku je hned po fotbale velice oblíbená lucha libre
neboli volný zápas. Řekla bych, že styl boje je velice podobný
wrestlingu – až na to, že zápasníci mají lepší oblečení. Jeho
součástí jsou výrazné barvy a vůbec nejdůležitější je maska,
která zápasníkovi zakrývá celou hlavu. Když jsem vkročila do

zápasnické arény, atmosféra mě
nadchla, protože připomínala
fotbalový zápas, kde byli lidé
rozděleni v kotlech podle svého
oblíbeného zápasníka. Jednotli-
vé souboje byly jako divadelní
představení. Když se pokusil je-
den bojovník tomu druhému
sundat masku – což představuje

to nejhorší, protože to navždy prozradí jeho identitu – kotel
fanoušků div nevtrhl do ringu, aby té potupě zabránil. Což se
bohužel stejně nepodařilo. V Bolívii tyto zápasy ještě vylepši-
li, protože tam bojují ženy. Duely se nazývají cholitas volado-
ras a vyznačují se tradičními kostýmy, upletenými copy
a velkými sukněmi, které jsou používané hlavně v horských
oblastech. Pojem cholita může být i negativním označením
pro indiánskou ženu, ale v tomto smyslu jsou bojovnice pyš-
né na to, odkud pocházejí. Podívaná na tuto show je ještě bi-
zarnější než na mexické zápasy, ale na druhou stranu sme-
kám před cholitas už jen kvůli sukním, v kterých jeden nemů-
že ani chodit. Nutno podotknout, že cholitas nebojují jen pro-
ti sobě, ale občas také proti zápasníkům s maskou,
a to je teprve ta pravá latinskoamerická podívaná.

Honzík
Rydl

Byl, ale Listopad mi
zhatil svazáckou

kariéru. Díkybohu!

Byli jste v Pionýru? Jaké máte zkušenosti?

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A STUDENTKA POSEDLÁ LA KULTUROU

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Atmosféra mě
nadchla, protože
připomínala
fotbalový zápas.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Vladimír
Cekota

Za půl roku mě
vyrazili za

chronickou neúčast.

Dopisy a vzkazy

Prosím pěkně,
rozvíjejte koleje
Praha má v úmyslu mimo
jiné tratě vybudovat spojo-
vací tramvajovou trať Vy-
pich–Motol. Málokdo však
ví, že při přestavbě Plzeň-
ské ulice koncem 70. let
20. století tramvaj mezi
vozovnou Motol a Vypi-
chem již jezdila, a to Ku-
kulovou ulicí, avšak byla
pouze jednokolejná a slou-
žila výhradně manipulač-
ním jízdám pro zatahová-
ní a výjezd tramvají
z motolské vozovny. Ko-
lem tratě jsem tehdy jed-
nou šel. Kdyby tenkrát zů-
stala, mohla sloužit stále.
Jenže tehdy v Praze tehdy
nebylo vedení města
(zvláště soudruh Antonín
Kapek, který stál za odstře-
lem nádraží Těšnov) naklo-
něno tramvajové dopravě
a místo budování se rušila
jedna trať za druhou a od
té doby je zvlášť v centru
dosud ze kdysi skvělé sítě
pouze torzo. Pevně dou-
fám, že se to nyní koneč-
ně změní, protože součas-
né volené vedení města je
pro zásadní rozvoj kolejo-
vé dopravy. Tak začněte!

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 25. 4.

V žilách vám proudí horká
krev, ale tentokrát pracuje

ve váš prospěch. V posteli se ukážete
jako neúnavný milenec či milenka.

Nepochopení v partnerském
vztahu by nemělo odstarto-

vat přemýšlení o tom, zda v něm setrvá-
vat, nebo nikoliv. To teď hlavně neřešte!

Jste myšlenkami jinde, takže
odkýváte něco, s čím byste

za normálních okolností nesouhlasili.
Vnímejte, na co se partner ptá.

Neutěšená psychika se od-
razí na fungování vztahu.

Byť se partner snaží, nedaří se mu vás
uvolnit a přivést na lepší myšlenky.

Hvězdy k vám vysílají jasnou
zprávu. Dokud nebudete

milovat sami sebe, nemůžete mít upřím-
ně rádi nikoho jiného. Rozmazlujte se!

Méně čtěte a více žijte. Na
šťastné partnerství neexis-

tuje univerzální vzoreček. Co takhle
zeptat se partnera, co mu schází?

Venuše dodává Lvům plod-
nost i schopnost zaujmout

osobitým kouzlem. Nemusíte nic předstí-
rat, sami o sobě máte i tak co nabídnout.

Hledáte pro svoji spřízně-
nou duši něco výjimečného,

čím byste jí dokázali svou lásku. Věřte,
že krása je ukrytá v jednoduchosti.

Zadaní Blíženci, přestaňte
se s partnerem přetahovat

o slovo. Raději kooperujte a respektujte
zájmy toho druhého. Ať vám to vydrží!

Na lásku nemáte tolik času,
kolik byste si představovali.

Zadaným to však prospěje, protože
stihne vyprchat ponorková nemoc.

S miláčkem se otevřeně ba-
víte na jakékoliv téma. Jste

přesvědčeni, že v pevném svazku by
nemělo zůstat nic nedořešeného.

Ve čtvrtek je od slov ještě
hodně dlouhá cesta k reali-

zaci. V intimním životě máte zajímavé
představy, ale realita pokulhává.

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi
NA VŠE! NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!J

Pište SMS ve tvaru 27RTR a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Zjistěte, jak se k sobě hodíte! Karty znají odpověď.
SROVNÁNÍ PARTNERŮ!

Pošlete SMS ve tvaru
53FXU a text na 904 30 46

Sloupek



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 25. dubna 2019 09

Byznys na Den
matek kvete. Za
pugét obvykle utra-
tíme pětistovku.

V českých zemích oslavuje-
me maminky od roku 1923.
Podle Jitky Mandysové z kvě-
tinové doručovací služby
Fleurop patří Den matek
mezi velmi oblíbené svátky.
Počet objednaných a doručo-
vaných kytic je oproti jiným
týdnům až 2,5krát vyšší. Na
rozdíl od Valentýna květiny
hojně objednávají i ženy.
Nabídka květin je druhou

květnovou neděli, kdy se Den
matek slaví, široká. „Kromě
klasických růží, gerber a eu-
stom se v květnu těší velké
oblibě už i letní květiny. Patří
semnapříklad slunečnice, fia-
ly nebo hledíky. Období začí-
najícího léta je vhodné pro
tvorbu lehkých kytic ve stylu
lučního kvítí,“ doplňujeMan-
dysová. Podle ní zákazníci ke

květinám stále častěji připo-
jují i nějaký vzkaz. Kromě
klasického přání ke krásné-
muDnimatek se hodně obje-
vují emotivní a osobní vyzná-
ní, občas i básnička.
„Asi to nejdojemnější přá-

ní, které jsem kdy četla, bylo
oznámení o těhotenství. Nad-
cházející maminka ke kyti-
cím pro budoucí babičky při-
pojila i fotku z ultrazvuku,“
vzpomínáMandysová a dodá-
vá, že Fleurop garantuje do-
ručení květiny v případě její-
ho objednání do sobotní
11. hodiny.

Různé země, různé datum
V Česku má Den matek stej-
ný termín jako vUSA, Rakous-
ku a Německu. Oproti tomu
Velká Británie a Irsko si své
maminky připomínají čtvr-
tou postní neděli, v Rusku do-
konce až poslední neděli v lis-
topadu.

V některých zemích je svá-
tek spojen s konkrétním da-
tem – například Poláci ho sla-
ví 26. května. MET

Denmatek letos vychází na 12. května. ARCHIV

Nejprve Vysočina Gladiators
porazila Brno Sígrs 50:49,
teď si vyšlápla i na Aqaponik
Ostravu Steelers. V další

divoké ofenzivní smršti
zvítězili Gladiators 53:48.
Přestože si Gladiators
vybudovali náskok 33:7,
o vítězství museli bojojvat
do samotného konce „Pro
fanoušky to bylo drama
doposledníminuty,” potvrdil
hlavní trenér Vysočiny,
Ondřej Paulus. Steelers se
nadechli k velkému výkonu
a mířili za vyrovnáním. Tři
a půl minuty před koncem
snižoval Ondřej Chmela
na 47:41 a bylo jasné,
že o vítězi zdaleka není
rozhodnuto.
Strach o výsledek nesvázal

Gladiators v Paddock lize válcují soupeře. Teď se představí v televizi

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o ceny a certifikát v hodnotě 10 000 Kč od KITTFORT!

4. díl Touchdownu se soutěžní otá

pátek 26.4. od 15:
na ČT sport!

TV magazín o americkém fotbalu

K dostání
u partnerů:

a u každého
dobrého prodejce

www.caaf.cz

Český výrobce

barev a laků

10 000 Kč
www.kittfort.

cz

d KITTFORT!
kotáz

50

zkou

0

Univerzální pastovitá štuková omítka

.

U

rekonstrukce stěn a stropů
pro okamžité použití k celoplošné aplikaci

Gladiators ruce. Langford
našel passempřes celé hřiště
Čermáka, kterýminutu apůl

V Paddock lize
amerického
fotbalu jsou první
sezonu. Po dvou
odehraných
zápasech byste to
ale nepoznali.

před koncempomohl svému
týmuodskočit na53:41. Stee-
lers ještě dokázali půl minu-

tu před koncemzápasu snížit
na53:48, ale navyrovnání již
Ostravě čas nezbyl.
Teď se Gladiators představí
v domácím zápase proti
Brnu Alligators na stadionu
FC Vysočina. Alligators jsou
zatím bez výhry a dosavadní
průběh Paddock ligy nám
ukázal, že se Alligators musí
připravit na útočnou lavinu.
Fanoušci ofenzivního fotbalu
a touchdownů by si tento
zápas neměli nechat ujít.
Utkání Gladiators - Alligators
začíná v sobotu ve 12:00
a poběží v přímém přenosu
na ČT sport.

Životní pojištění se podle
některých názorů mění
k lepšímu. Pořád se však
ve smluvních podmínkách
najdou ustanovení, nad kte-
rými zůstává rozum stát.
Finanční server Peníze.
cz s podporou skupiny
Partners na ně chce upo-
zornit anketou o největší
„Finanční koninu v život-
ním pojištění.“ „Věříme, že
se pojišťovny chytí za nos
a do roka a do dne pošlou
největší koninu do salámu,“
řekl Gabriel Pleska ze zmí-
něného serveru.
Životní pojistkymají nedob-
rou pověst. Proč? Připomeň-

me alespoň tzv. průtokové
pojištění s nulovou pojist-
nou částkou (přes které fir-
my odměňovaly pracovníky
nedaněnými penězi), nebo
„pojistky se spořením“, což
bývalo klamavé investiční
životní pojištění, či poplat-
kovou strukturu pojistek.
Tuzemské pojišťovny se
v posledním období snaží
svoji pověst napravit. Když
se však Martin Podávka,
produktový ředitel finanční
skupiny Partners, probíral
podmínkami pojišťoven, na-
rážel na pasáže, které zjevně
nejsou v zájmu spotřebite-
lů. „Patří mezi ně výpověď

Největší koniny v životním pojištění
smlouvy pouze jednou roč-
ně šest týdnů předem, vý-
luka běžných zdravotních
problémů, jako jsou bolesti
zad, nebo pojištění proti
terorismu, které část útoků
vylučuje.“
O „finanční konině“ rozhod-
ne veřejnost hlasováním
na webu www.peníze.cz,
které potrvá do 30. dubna.

Den maminek,
barev a vůní



www.metro.cz AUTO čtvrtek 25. dubna 2019 10

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Nechali jsme
si umýt auto
od firmy, do které
vkládá naděje
tenisová legenda
Radek Štěpánek.

Možná jste začátkem dubna
zaznamenali zprávu, že se bý-
valý tenista Radek Štěpánek
angažuje v projektu No-H2O,

který nabízí ruční mytí aut
bez použití vody. Do české
franšízy této irské společnos-
ti vstupuje jako akcionář.
Deník Metro se rozhodl ne-

tradiční myčku vyzkoušet.
Nepřijeli jsme do pobočky
v garážíchDBKna pražské Bu-
dějovické, ale nechali jsme
„myčku“ přijet za námi.
Dohodnutý čas v devět

ráno dodrželi dva sympaťáci
s předstihem. A skutečně,
z dodávky vyskládali akorát
dva rozprašovače a několik

utěrek. „Ten přípravek vytvo-
ří kolem nečistot obal a utěr-
kami z mikrovláken ho pak
odstraníme. Naší metodou
ušetříme až 135 litrů vody na
auto,“ komentuje technolo-
gii čištění Michaela Hrábko-
vá ze společnosti No-H20. Ne-
jde podle ní přitom o nebez-
pečnou chemii, přípravky
jsou biologicky rozložitelné
a neobsahují žádná rozpouš-
tědla ani kyseliny. Odpuzují
nečistoty, vodu i prachové
částice a snižují statickou při-

lnavost. „Do přípravku na leš-
tění karoserie přidáváme pří-
rodní karnaubský vosk, je-
den z nejkvalitnějších přírod-
ních materiálů na voskování
karoserie,“ doplňuje Michae-
la.
Není divu, že se tenistovi

Štěpánkovi tenhle systém
líbí. Kromě myčky bez vody
pracuje na dalších ekologic-
kých projektech, řeší úsporu
elektrické energie nebo aditi-
va do paliv. „Každý ušetřený
litr se počítá,“ říká.

Ani ne za půl hodiny
je auto čisté. A třebaže jsme
si dali naschvál umýt starý
vůz z roku 2001, jeho karose-
rie se opravdu blýská. Bez
vody námumyli i disky a pne-
umatiky. Cena? 690 Kč, při-
čemž v případě mobilního
mytí účtuje firma příplatek
150 Kč za dojezd. A ušetřili
jsme 135 litrů vody!

Byla nejen legendou na exoti-
kou vonících fotkách, ale
i plechovou kráskou dět-
ských pokojíčků. Kdo z dneš-
ních čtyřicátníků neměl
mezi hračkami model stříbr-
nomodré Tatry T 815 GTC
upravené pro expediční úče-
ly, nevěděl nic moc o klukov-
ských snech.
Na konci 80. let ta akce pů-

sobila jako zjevení. V době,
kdy Češi nesměli bez svolení
úřadů vycestovat ani do Lin-
ce, se do světa vydal tým dob-
rodruhů v tomto obytném
modelu. Na odkaz tohoto snu
chce v příštích třech letech
navázat expedice Tatra ko-
lem světa 2, kterou podpoří

i kopřivnická automobilka
Tatra Trucks.
S myšlenkou druhé expedi-

ce přišli Petr Holeček a Ma-
rek Havlíček. Plánují, že bě-
hem let 2020 až 2022 ujedou
přibližně 270 tisíc kilometrů.
Má jít o největší expedici ko-
lem světa, jež se bude moci
postupně zúčastnit až
600 lidí. Koncept expedice je
totiž unikátní, speciálně
upravená tatrovka bude mít
vyhrazená místa pro zájem-
ce, kteří se budou moci po-
stupně k expedici přidávat na
různé úseky.
„Chceme nejen vzdát hold

původní expedici, ale hlavně
v lidech rozdmýchat touhu

objevovat, poznávat a překo-
návat hranice, nejen ty stát-
ní, ale i své vlastní,“ říká Ma-
rek Havlíček. V expedičním
voze budou vždy po celou
dobu kromě řidiče profesio-
nální kameraman, průvodce
a jeden až dva členové týmu
zajišťující realizaci vedlejších
projektů. Organizátoři na
podporu projektu spustili
i kampaň na crowdfundingo-
vém portálu, kde je možné
uskutečnění podpořit.
Pro expedici se připravuje

speciální Tatra 4x4, která
svým vzhledemnaváže na pů-
vodní vůz T 815GTC. Bude ho-
tová v září a pak se vydá na
ukázkovou jízdu. HOP

Péče je věnována také komplikované masce chladiče. 3x METRO Radek Štěpánek a Michaela Hrábková NO-H2O

Jak to funguje

Přípravky této firmy si
můžete koupit i domů.
Vytvoří kolem nečistot obal
a utěrkami z mikrovláken
je setřete. Obsahují i přírodní
karnaubský vosk.

● Největší výhodu zažijí majite-
lé luxusních aut. Nečistoty
totiž tato metoda odstraní
bez poškrábání. Lak získá
lesk a ochranu i proti UV
záření. Automobilové laky
nových aut jsou totiž stále
citlivější, proto jim více vadí
kartáče klasické myčky.

● Společnost NO-H20 vznikla
v Irsku v roce 2007. Za jejím
vznikem stojí úspěšný auto-
mobilový závodník GT3 Em-
met O’Brien, který říká, že
lze čistit prakticky všechno
bez použití vody.

● Mycí cyklus v klasické myčce
stojí od 120 do 250 korun.
Mnoho z nich přitom vymě-
nilo nešetrné kartáče z poly-
etylenových žíní za měkké
pěnové. Bývají označovány
termíny carlite, softechs,
gentle touch a podobně.

Nejdřív auto nastříkat a nechat přípravek působit...Dokážou umýt i staré auto, na kterém se podepsal čas?

Nová Tatra kolem světa 2 navštíví až 68 zemí. TATRA

Utěrky místo trysek

Tatrovka. Znovu vyjede kolem světa



www.metro.cz SPORT čtvrtek 25. dubna 2019 11

• Máš chuťna vanilkovou zmrzku,
nebo radši na sexy zrzku? Rozhod-
ni se sám! Napiš SMS ve tvaru
94RRS a text na 909 15 50

• Aktivní a stále atraktivní
důchodkyně Alena (62). Chci
tu poznat muže, který si rád za-
špásuje. Neboj se a zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomimůžeš
poslat SMS na číslo 909 15 45
s kódem 22LJC a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Vítězství
v Istanbulu
Vstup do antukové sezony
zatím zvládá česká tenist-
ka Markéta Vondroušová
výborně. Po dvou výhrách
ve fedcupové baráži (na
snímku při zápase s Leylah
Fernandezovou) porazila
na turnaji v Istanbulu nasa-
zenou Ajlu Tomljanovico-
vou z Austrálie 6:3, 6:3
a postoupila do druhého
kola. O čtvrtfinále si dnes
zahraje proti zkušené Rus-
ce, dvojnásobné grandsla-
mové šampionce Světlaně
Kuzněcovové. Mezi nejlep-
ší osmičkou už je Barbora
Strýcová, která za dvě
a čtvrt hodiny udolala
sedmadevadesátou hráčku
světového žebříčku Soranu
Cirsteaovou z Rumunska
6:2, 1:6, 6:3. ČTK

Intimní

Do bojů o medaile
jdou mladí hokejis-
té ze třetího místa
v základní skupině.

Česká hokejová osmnáctka
bude dnes bojovat o první
účast v semifinále mistrov-
ství světa po pěti letech.
V Örnsköldsviku bude čtvrtfi-
nálovým soupeřem svěřenců
Aloise Hadamczika od 19.30
SELČ domácí Švédsko. Vítěz
duelu se v sobotu utká o finá-
le s úspěšnějším týmem ze
souboje mezi Kanadou a Lo-
tyšskem.
„Čeká nás domácí tým, kte-

rý bude povzbuzovaný domá-
cí halou. I kdybychom hráli
s Ruskem, tak to bude také
těžké. Když chcete jít dál, mu-
síte těžkého soupeře pora-
zit,“ řekl Hadamczik, jehož
tým postoupil ze třetího mís-

ta ve skupině A v Umee a na
play-off se přestěhoval do sto
kilometrů vzdáleného druhé-
ho dějiště.

Hadamczikův týmpo úvod-
ní porážce s Běloruskem 3:4
porazil Švýcarsko 8:2 a Fin-
sko 4:2 a v úterý podlehl Ka-
nadě 2:6, přestože vedl rych-
le 2:0.
Švédové začali prohrou se

Spojenými státy americkými
1:6, pak následovala vítězství

nad Lotyšskem 5:2, Sloven-
skem 5:1 a Ruskem 3:0.
„Chceme navázat na výkon

z první třetiny zápasu s Kana-
dou a tlačit se hodně do bran-
ky. Musíme dávat také víc
gólů, protože šance máme,
jen je neproměňujeme. Ve
čtvrtfinále to bude hodně dů-
ležité. Švédové dobře bruslí,
na velké hřiště jsou zvyklí.
Musíme s nimi držet krok
a proměňovat šance, protože
bude rozhodovat opravdu
každý gól,“ prohlásil obránce
Šimon Kubíček.
„Švédové jsou šikovní na

puku a hrají skvěle přesilov-
ky. Navícmají výborné obrán-
ce, kteří umějí rozjet akce.
My si na ně ale i přesto věří-
me, umíme s nimi hrát
dobře. Věřím, že to bude su-
per zápas. Únava je znát, ale
ani na tohle se nemůžeme vy-
mlouvat, protože je to pro
každého stejné,“ dodal útoč-
ník Jonáš Peterek. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Krátce

Historie

Češi byli z minulých dvanácti
šampionátů v semifinále
pouze jednou – v roce 2014
získali na turnaji ve Finsku
stříbro.

● Švédové obhajují bronz
a mezi nejlepšími čtyřmi
celky naposledy chyběli
v roce 2015.

Hertl pomohl k obratu
Hokejový útočník Tomáš Hertl (v modrém vpravo) se po-
dílel v rozhodujícím utkání série s Vegas gólem a přihráv-
kou na výhře San Jose 5:4 v prodloužení. Sharks předved-
li velký obrat, protože deset minut před koncem třetí tře-
tiny prohrávali 0:3. Eakinův faul a pětiminutové vylouče-
ní pak potrestali čtyřmi góly. Do čtvrtfinále NHL postou-
pil také Boston, který i díky jedné asistenci Davida
Krejčího porazil Toronto 5:1 a sérii vyhrál rovněž 4:3. AP

Další do Japonska
Čeští střelci mají další jis-
té účastnické místo na
OH v Tokiu 2020. Postaral
se o to puškař Filip Nepej-
chal. Na Světovém poháru
v Pekingu ovládl soutěž
ve střelbě z libovolné
malorážky na 3x40 ran.

Hirt je stále druhý
Třetí den po sobě potvrdil
skvělou formu před blíží-
cím se Girem. I ve třetí
etapě závodu Kolem Alp
dojel český cyklista Jan
Hirt ve vedoucí skupině
a dál tak drží průběžnou
druhou příčku. iDNES.cz

Hvězdní kladenští útočníci
Tomáš Plekanec a Jaromír
Jágr ovládli statistiky baráže o
účast v hokejové extralize.
Šestatřicetiletý Plekanec vy-
hrál produktivitu se 14 body z
11 utkání a se 13 asistencemi

se stal i nejlepším nahráva-
čem. O 11 let starší Jágr skon-
čil se 13 body druhý a s deseti
brankami byl králem střelců.
Na třetí místo produktivity se
zařadil se 13 body (6+7) Pavel
Klhůfek z Chomutova, který

skončil druhý mezi nahráva-
či. Jeho spoluhráč Petr Kobla-
sa byl s devíti brankami dru-
hým nejlepším střelcem.

Nejproduktivnějším obrán-
ce byl se sedmi body za gól
a šest asistencí z 11 utkání Ra-

kušan André Lakos z Kladna.
Jeho klubový spoluhráč Kana-
ďan Brendon Nash měl stej-
nou bilanci, ale sehrál o zápas
víc.

Nejtrestanějším hráčem se
stal americký bek Nicholas

Schaus z Pardubic s 41 minu-
tami na „lavici hanby“.

Statistiky brankářů opano-
val s úspěšností zákroků
94,26 % i s průměrem1,70 ob-
držené branky na zápas On-
dřej Kacetl z Pardubic. ČTK

„Abychom šli dál,
musíme těžkého
soupeře porazit“

Hokejová extraliga. Střelcům v baráži vládl Jágr



Nekompromisní
síla 48Mpx

Bestiálně výkonný

Padne vám do ruky

Nový vládce
mobilní říše

Jednání
s detaily vyostřuje

Pod pokličkou
číhá dobrota

5,97“ AMOLED FHD+ displej
RAM 6 GB, interní paměť 64 GB
Trojitý zadní fotoaparát 48 + 8 + 13 Mpx
Čtečka otisků prstů v displeji

Xiaomi Mi 9 SE LTE 64 GB

6,26“ IPS HD displej
RAM 3 GB, interní paměť 32 GB
Duální zadní fotoaparát 12 + 2 Mpx
Vysokokapacitní baterie 4 000 mAh

Xiaomi Redmi 7 LTE 32 GB

5,84“ displej s rozlišením 2 280 × 1 080
RAM 4 GB, interní paměť 64 GB
Duální zadní fotoaparát 16 + 2 Mpx
Čtečka otisků prstů, rychlonabíjení

HUAWEI P20 Lite

6,39“ Super AMOLED Full HD+ displej
RAM 6 GB, interní paměť 64 GB
Trojitý zadní fotoaparát 48 + 16 + 12 px
Qi bezdrátové nabíjení, čtečka otisků v displeji

Xiaomi Mi 9 LTE 64 GB

SMART LED 4K Ultra HD televize, 139 cm
Nano Cell™ displej pro lepší barvy a pozorovací úhly
4K Active HDR pro realistický obraz
Čtyřjádrový procesor pro snížení šumu

55“ LG 55UK6470PLC

Sada nerezového kuchyňského nádobí, 10 ks
Prémiová nerezová ocel se zárukou 10 let
Silné třívrstvé dno Induction
Vhodné pro všechny druhy ohřevu

Tefal Sada nádobí 10 ks
Hero E825SC84

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 4. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

-33 % -47 %

-45 %Novinka

Novinka

8 999,-
obj. kód: XI194b3

3 999,-
obj. kód: XI193c1

12 999,-
obj. kód: XI191b1

obj. kód: WK607n6a6

19 990,-

10 990,-

8 999,-

obj. kód: HU2921b1

5 999,-
4 699,-

obj. kód: TEFNS004

2 499,-

...zboží umíme doručit
už v den objednání?

Víte že...

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Více na alza.cz/nejobchod


